
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа 

Ковровского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                         № 98/2 

 

«Об утверждении графика 

оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год» 

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст.28 Федерального закона №273- ФЗ, 

а также в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию 

графика оценочных процедур», в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в МБОУ «Иваново-Эсинская  СОШ» приказываю: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2024-2025 учебного года 

(Приложение 1). 

2. Щербаковой В.Н., ответственной за размещение информации на официальном 

сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на школьном сайте 

в разделе «Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы») 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор    школы: Ю.П. Щербаков  



Приложение 1 

к приказу от 

02.09.2024 №98/2 

 

График проведения оценочных процедур 

МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ» 

в2024-2025учебном году 

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества 

образования в 1-11 классах 
 

Классы Вид контроля Предмет Примерные 
сроки 

2-11 Входной По всем предметам 11.09.2024- 

 (кроме 5-х, 10-х классов) Учебного плана 01.10.2024 

                   Промежуточный  04.12.2024- 
                                   27.12.2024 
 Итоговый  01.04.2025г. – 
  20.05.2025г. 

9 классы Диагностическая работа Функциональная 

грамотность 

             

Октябрь  

7 классы Административная 

диагностическая работа 

Физика 

Информатика  

Январь 

6 классы Административная 

диагностическая работа 

Биология  
Обществознание 

Февраль 

2-4классы Административная 

диагностическая работа 

Окружающий мир  Март 

9, 11 

классы 
Диагностические работы в 

форме ОГЭ и ЕГЭ 

Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору 
обучающихся 

Ноябрь 2024 

Февраль 2025 



Проведение стартовой диагностики в 1-х, 5-х, 10 классах 

 

Классы Сроки проведения промежуточной 

годовой аттестации 

Начальное общее образование 

1 классы 11.09.2024г.– 20.09.2024 г. 

Основное общее образование 

5 классы 11.09.2023г. – 27.09.2024 г. 

Среднее общее образование 

10 класс 11.09.2023г. – 27.09.2024 г. 

 

Проведение промежуточной годовой аттестациив1-8,10классах 

 

Классы Сроки проведения промежуточной 

годовой аттестации 

Начальное общее образование 

2-3 классы 07.04.2025г.– 20.05.2025г. 

Основное общее образование 

4-8 классы* 07.04.2025г.– 20.05.2025г. 

Среднее общее образование 

10 классы 07.04.2025г.– 20.05.2025г. 

*Промежуточная аттестация проводится в форме ВПР в 4, 5,6,7,8классах согласно 

перечню. 

 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9,11классах 

 

Классы Наименование 

государственной 
Итоговой аттестации 

Сроки проведения 

11 класс Итоговое сочинение 
(изложение) 

В соответствии с приказами Министерства 
Просвещения РФ 

9 класс Итоговое 
собеседование 

В соответствии с приказами 
Министерства Просвещения РФ 

9 класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

11 класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 



Проведение муниципальных оценочных процедур в 2024/2025 учебном году 
 

 

№ 
п/п 

Дата проведения Наименование оценочной 
процедуры 

Учебная 
параллель 

1 В соответствии с 

планом 
Управления 

Образования 

Муниципальная диагностическая 

работа по русскому языку в формате 

ОГЭ 

9 класс 

2 В соответствии с 
планом 

Управления 

Образования 

Муниципальная диагностическая 

работа по математике в формате 

ОГЭ 

9 класс 

3 В соответствии с 
планом 

Управления 

Образования 

Муниципальные диагностические  

работы  по предметам по выбору 

в 

формате ОГЭ 

9 класс 

4 В соответствии с 
планом 

Управления 

Образования 

Муниципальная диагностическая 

работа по русскому языку в формате 

ЕГЭ 

11 класс 

5 В соответствии с 

планом 
Управления 
Образования 

Муниципальная диагностическая 

работа по математике в формате 

ЕГЭ 

11 класс 

 


		2024-11-11T14:36:47+0300
	Щербаков Юрий Павлович




